3

Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА    КОСТЕРЕВО

Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2013 г.              г. Костерево                                        № 18/4
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов города Костерево от 28.12.2012 № 56/13 «Об утверждении  бюджета    муниципального образования  «Город            Костерево» на 2013 год и  плановый период 2014-2015 годов»

     Рассмотрев представление главы города Костерево, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Костерево», решением Совета народных депутатов города Костерево от  04.05.2011 № 7/2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области», Совет народных депутатов города Костерево
     р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов города Костерево от 28.12.2012 № 56/13 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Костерево» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1 в части 1 статьи 1:

1) в пункте 1) цифры «27 467 000» заменить цифрами «29 669 000»;
2) в пункте 2) цифры «29 667 000» заменить цифрами «31 869 000».
     1.2 в приложении № 4 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Город Костерево» и объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2013 год»:
1) после строки:

	«000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	698 000,00»

дополнить строками следующего содержания:

	«803 2 02 02999 10 7010 151
	Субсидии бюджетам на мероприятия по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.», на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	1 164 000,00

	803 2 02 02999 10 7011 151
	Субсидии бюджетам на мероприятия по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.», на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1 038 000,00»

     2) строку:
	«000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, в том числе
	3 025 000,00»

     изложить в новой редакции:

	«000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, в том числе
	5 227 000,00»

3) строку:
	«ИТОГО ДОХОДОВ
	27 467 000,00»

     изложить в новой редакции:
	«ИТОГО ДОХОДОВ
	29 669 000,00»

     1.3 в приложении № 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2013 год»:
     1) строку:

	«803
	Администрация города Костерево Петушинского района Владимирской области

	29 667 000,0»

     изложить в новой редакции:
	«803
	Администрация города Костерево Петушинского района Владимирской области

	31 869 000,0»

     2) строку:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	0

	583 300,0»

изложить  в новой редакции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	0

	3 205 300,0»

     3) строку:

	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	123 300,0»

     изложить в новой редакции:

	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2 625 300,0»

     4) после строки:

	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2 625 300,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«Субсидии бюджетам на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.»
	04
	09
	5221303

	1 164 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	5221303
	240

	1 164 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	5221303
	244

	1 164 000,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	5221303
	244
	225
	1 164 000,0

	Субсидии бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.»
	04
	09
	5221304

	1 038 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	5221304
	240

	1 038 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	5221304
	244

	1 038 000,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	5221304
	244
	225
	1 038 000,0»

5) строки:

	«Муниципальная целевая программа "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства  муниципального образования "Город Костерево" Петушинского района Владимирской области в 2010-2014 годах"
	04
	09
	7950004

	123 300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	7950004
	240

	123 300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	7950004
	244

	123 300,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	7950004
	244
	225
	123 300,0»

изложить в новой редакции:

	«Муниципальная целевая программа "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства  муниципального образования "Город Костерево" Петушинского района Владимирской области в 2010-2014 годах"
	04
	09
	7950004

	423 300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	7950004
	240

	423 300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	7950004
	244

	423 300,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	7950004
	244
	225
	250 000,0

	*прочие работы, услуги
	04
	09
	7950004
	244
	226
	173 300,0»

     6) строку:

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	460 000,0»

     изложить в новой редакции:

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	580 000,0»

     7) строки:

	«Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	60 000,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию (расходы на проведение работ по формированию земельных участков)
	04
	12
	3400300

	60 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	3400300
	240

	60 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	3400300
	244

	60 000,0

	*прочие работы, услуги
	04
	12
	3400300
	244
	226
	60 000,0»

     изложить в новой редакции:

	«Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	180 000,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию (расходы на проведение работ по формированию земельных участков)
	04
	12
	3400300

	180 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	3400300
	240

	180 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	3400300
	244

	180 000,0

	*прочие работы, услуги
	04
	12
	3400300
	244
	226
	180 000,0»

     8) строки:

	«Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	03

	771 345,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	240

	771 345,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	244

	771 345,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000500
	244
	225
	500 000,0»

     изложить в новой редакции:

	«Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	03

	471 345,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	240

	471 345,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	244

	471 345,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000500
	244
	225
	200 000,0»

     9) строки:

	«Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03

	600 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000200
	240

	600 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000200
	244

	600 000,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000200
	244
	225
	600 000,0»

     изложить в новой редакции:

	«Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03

	480 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000200
	240

	480 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000200
	244

	480 000,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000200
	244
	225
	480 000,0»

     10) строку:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	0

	5 080 837,72»

     изложить в новой редакции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	0

	4 660 837,72»

     11) строку:

	«Благоустройство
	05
	03

	4 005 265,0»

     изложить в новой редакции:

	«Благоустройство
	05
	03

	3 585 265,0»

     1.4 в приложении № 12 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Костерево» на 2013 год»:
     1) строки:

	«803 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-32 867 000,00

	803 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	33 027 000,00»

     изложить в новой редакции:
	«803 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-35 069 000,00

	803 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	35 229 000,00»

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, направляется главе города для подписания и опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета народных                                         Глава города Костерево

депутатов города Костерево

                            А.А. Безлепкин                                                         А.М. Гончаров